國立台灣海洋大學工學院106學年度第1次課程委員會書面審查會議紀錄
 時  　間：106年11月30日(星期四)-12月5日(星期二)
 地　  點：工學院研討室(二樓)

 主　  席：李  院長  光敦

                           記錄：陳乃綺
 出席人員：閻順昌委員、陳柏台委員、蕭松山委員、陳永逸委員、溫博浚委員、關百宸委員、翁文凱委員、開物委員、蔡進發委員、造船系呂侑勳同學
1、 報告事項：
乙、討論事項

    提案一

                                            提案單位：工學院
     案由：擬修訂「國立臺灣海洋大學海洋能源科技學程實施辦法」第四條第一項及第四項，請審議。
說明：
1.本案已於106年11月8日「海洋能源科技學程」委員會會議審議通過。
2.檢附修訂條文對照表及現行條文詳如第3-4頁。

決議：照案通過，續送校課程委員會審議。
丙、臨時提案：
丁、散會：
國立台灣海洋大學工學院

「海洋能源科技學程」委員會會議紀錄

時    間：106年11月8日(星期三)中午12時10分。

地    點：工學院研討室(二樓)

主    席：李院長  光敦

出席人員：河工系：臧效義委員

      造船系：高瑞祥委員

    機械系：鄭元良委員

  電機系：林正凱委員

  海洋系：魏志強委員

  輪機系：黃道祥委員
 海教中心：吳靖國委員(劉虹君小姐代理)
列席人員：

1、 報告事項：略。

2、 討論事項：

1、 本校河海工程學系曹瑤申請審查已修畢之本學程課程，學程實施辦法及學程課程表詳如第2-5頁，學生學程審核表及成績單詳如第6-7頁，請審議。
決議：照案通過。曹瑤通過審查，將簽請教務處註冊組發給學程證明書。

    2、依據第二週期院級自我評鑑實地訪評委員建議，檢討本學程之課程設計、退場機制，檢附學分學程課程表，請審議。

    決議：

(1) 目前不考慮退場。

(2) 「海洋能源實作專題」自106學年度第2學期改為2學分。

(3) 本學程實施辦法第四條第一項及第四項修改後詳如第8頁，續送院課程委員會審議。

3、 臨時動議：無。

4、 散會：12:40
「國立臺灣海洋大學海洋能源科技學程實施辦法」

修訂條文對照表
	修訂條文
	現行條文
	說明

	第四條
本學程之修課規定為：

一、本學程分為共同必選課程與四個領域選修課程；各領域課程包括基礎、專業養成及進階整合等三級課程。申請之學生應修習共同必選課程，並至少於其中兩個領域選修課程之各級課程，選擇修習一門以上課程。

     四、有關修習海洋能源實作課程，不限於選修工學院開設的『海洋能源實作專題』。學生選修各學系所開設的專題研究，凡研究主題與海洋能源相關者，可繳交研究報告或成品，經由委員會審議通過，可列入學程承認課程之學分。
	第四條
本學程之修課規定為：

一、本學程分為基礎及專業整合兩類課程，申請之學生應至少修習二領域，各領域各級至少選一門課。

     四、有關習海洋能源實作課程，不限於選修工學院開設的『海洋能源實作專題』。學生選修各學系所開設的專題研究，凡研究主題與海洋能源相關者，可繳交研究報告或成品，經由委員會審議通過，可列入學程承認課程之學分。
	內容修改

國立臺灣海洋大學海洋能源科技學程實施辦法
中華民國100年3月3日學程籌備會會議通過
中華民國100年3月28日學程委員會會議通過

中華民國100年4月15日99學年度第2學期院課程委員會會議通過

中華民國100年5月5日99學年度第2學期校課程委員會會議通過
中華民國100年6月23日99學年度第2學期第2次教務會議通過

中華民國104年12月7日學程委員會會議通過
中華民國105年11月15日105學年度第1學期院課程委員會通過

中華民國105 年12 月8 日105 學年度第1 學期校課程委員會通過

中華民國105年11月22日學程委員會會議修正通過
中華民國105年12月22日105學年度第2次教務會議通過

第一條　為培育海洋能源研發及產業人才，依據國立臺灣海洋大學學程設置準則第三條，設置海洋能源科技學程。
第二條　凡本校學生修滿本學程規定之科目及學分數者，得向本校申請發給學程證明書。
第三條　本學程設置海洋能源科技學程委員會，委員會設置要點另定之。
第4條 本學程之修課規定為：
一、本學程分為基礎及專業整合兩類課程，申請之學生應至少修習二領
    域，各領域各級至少選一門課。
        二、學程應修學分數至少為二十學分。
 三、抵免他校所修課程學分最多以六學分為限。
 四、有關習海洋能源實作課程，不限於選修工學院開設的『海洋能源實

     作專題』。學生選修各學系所開設的專題研究，凡研究主題與海洋

     能源相關者，可繳交研究報告或成品，經由委員會審議通過，可列

     入學程承認課程之學分。
第五條　本辦法如有未盡事宜，依相關辦法辦理。
第六條　本辦法經校課程委員會議、教務會議通過後發布施行。
PAGE
1